
Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España
(06400) Don Benito España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES431 Badajoz Don Benito

Valor estimado del contrato 164.033,76 EUR.
Importe 132.320,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.355,84 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CON/2021/0070
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2021 a
las 11:19 horas.

Suministro de materiales de electricidad para el servicio de mantenimiento de instalaciones eléctricas de
centros municipales y alumbrado público del Ayuntamiento de Don Benito

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nf5PvWhiF%2BDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nf5PvWhiF%2BDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2021 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/11/2021 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

ES431

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 57.149,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.230,7 EUR.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 23.571,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.480,68 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de electricidad para el servicio de mantenimiento de
instalaciones eléctricas de centros municipales y alumbrado público del Ayuntamiento de Don Benito

Valor estimado del contrato 164.033,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.320,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.355,84 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Almacén Municipal. c/ Industria, s/n
(06400) Don Benito España

Opciones y prórrogas

Descripción: Según cláusula séptima del PCAP
Plazo

Descripción: 1 año

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - El adjudicatario estará obligado a responsabilizarse de realizar la separación,
etiquetaje y almacenaje de los residuos generados durante la ejecución del contrato. Así mismo, estará obligado a
gestionar los mismos a través de un gestor de residuos autorizado, debiendo mantener la documentación que acredite su
correcta gestión durante la totalidad de la duración del contrato

Lote 1: Armarios y accesorios

Lote 2: Iluminación



Presupuesto base de licitación
Importe 32.070,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.504,58 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 19.529,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.139,88 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Lote 3: Cables

Lote 4: Material diverso

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - Según cláusula 8.3.2 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según cláusula 8.3.1 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre Nº 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa



Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Preparación de oferta

Sobre Sobre Nº 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según fórmula establecida en la cláusula duodécima del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según cláusula vigesimosegunda del PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000007514486 |  2021-370287 | Thu, 21 Oct 2021 11:19:41:854 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153700603492413879578931837819334545287 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


